
Anlage 1 zu 3740/2021 (Ausschuss Soziales, Seniorinnen und Senioren, 13.01.2022) 
 

  
 

1 
 

  Verteilung der Fördermittel 2022 
1.670.871,00 € (aus: Zuschuss für Seniorennetzwerke, Offene Altenarbeit und  
                          Seniorenkoordination. Enthält ehem. Ansatz Z Netzwerk Service- 
                         stelle Seniorennetzwerke sowie zusätzliche 75.000 € für Rubicon) 
   714.897,76 € (Leitprojektmittel für 16 0,5-Personalstellen) 
2.385.768,76 € 

 Element  Einrichtung/Stadtteil/Träger  Einzelfördersumme  Gesamtfördersumme  
     
A1) Seniore n-

Netzwerke im 
Aufbau 
 

5 SNW/AWO 
 
Raderberg 
Rath/Heumar 
 
Raderthal 
Neuehrenfeld 
Buchforst 

 
 

44.681,11 € 
44.681,11 € 

 
44.681,11 € 
44.681,11 € 
44.681,11 € 

1.072.346,64 € 
(gegenüber 1.052.568€ 

in 2021) 
 

 
Leitprojekt 
Leitprojekt 
Leitprojekt 

 
     
 Anzahl:24 

(2021 ebenfalls 
24. Davon 14 
über Leitpro-
jekt) 
 

4 SNW/CV 
Nippes 
Pesch 
 
Sürth 
Chorweiler 

 
44.681,11 € 
44.681,11 € 

 
44.681,11 € 
44.681,11 € 

 
 
 
 

Leitprojekt 
Leitprojekt 

     
  2 SNW/DPWV 

Ossendorf 
 
Sülz 
 

 
44.681,11 € 

 
44.681,11 € 

 
 
 

Leitprojekt 

     
  4 SNW/DRK 

Flittard 
Neustadt-Süd 
 
Ehrenfeld 
Weidenpesch 

 
44.681,11 € 
44.681,11 € 

 
44.681,11 € 
44.681,11 € 

 

 
 
 
 

Leitprojekt 
Leitprojekt 

     
  6 SNW/DW 

Westhoven 
Klettenberg 
Dünnwald 
 
Junkersdorf 
Worringen 
Ensen 
 

 
44.681,11 € 
44.681,11 € 
44.681,11 € 

 
44.681,11 € 
44.681,11 € 
44.681,11 € 

 
 
 
 
 

Leitprojekt 
Leitprojekt 
Leitprojekt 

     
  1 SNW/SG 

Eil 
 

44.681,11 € 
 

Leitprojekt 
     
  2 SNW/SBK 

Mauenheim 
Humboldt/Gremberg 

 
44.681,11 € 
44.681,11 € 

 
Leitprojekt 
Leitprojekt 

  
 
 

 
 

  

Anlage 2 zu 0367-2022



Anlage 1 zu 3740/2021 (Ausschuss Soziales, Seniorinnen und Senioren, 13.0 1.2022) 
 

  
 

2 
 

 Element  Einrichtung/Stadtteil/Träger  Einzelfördersumme  Gesamtfördersumme  
     
A2) Selbst organi-

sierte Senio-
renNetzwerke 
 
Anzahl: 31 
(2021 ebenfalls 
31) 
 
 
 

Kalk, Vingst, Bickendorf, Mer-
heim, Bocklemünd Mengenich 
/DPWV 
 
Ostheim, Meschenich, Mül-
heim, Neubrück, Rodenkir-
chen, Höhenhaus, Brück, 
Bayenthal/AWO 
 
Poll, Longerich, Urbach, 
Lindweiler, Bilderstöckchen, 
Heimersdorf /CV 
 
Holweide, Altstadt-Süd, 
Buchheim, Altstadt-Nord, 
Dellbrück, Stammheim, Neu-
stadt-Nord /DRK 
 
Lindenthal, Gremberghoven, 
Weiden, Braunsfeld, Zündorf 
/DW 

1.500 € pro SNW 46.500 €  
(wie 2021) 

 

     
A3) Standortg e-

bundene Se-
niorenNetz-
werke 
 

 
 
Altstadt-Süd /Waidmarkt 
24/CV 

 
 

44.681,11 € 

491.492,21 € 
(gegenüber 482.427 € 

in 2021) 
 
 

 Anzahl: 11 
(2021 ebenfalls 
11) 

Deutz/Gebrüder-Koblenz-Str. 
10/DPWV 

44.681,11 € Leitprojekt  

     
  Zollstock /Rosenzweigweg 

1/AWO 
44.681,11 €  

     
  Müngersdorf /Brauweiler Weg 

8/DW 
 

44.681,11 € 
 

     
  Vogelsang /Goldammerweg 

28/Quäker Nachbarschafts-
heim/DPWV 

 
44.681,11 € 

 

     
  Niehl /Pohlmannstr.13/DRK 44.681,11 €  
     
  Riehl /Boltensternstr.16/SBK 44.681,11 €  
     
  Seeberg /Abendrothstr. 

20/Deutsch-Türkischer Verein 
e.V./DPWV 

44.681,11 €  

     
  Porz /Glashüttenstr. 18/AWO  44.681,11 €  
     
  Höhenberg / Weimarer Str. 

15/ PariSozial gGmbH/DPWV 
 

44.681,11 € 
 

     
  Mülheim /Krahnenstr. 1/AWO 

 
44.681,11 € 

 
 
 

 
 
 



Anlage 1 zu 3740/2021 (Ausschuss Soziales, Seniorinnen und Senioren, 13.0 1.2022) 
 

  
 

3 
 

 Element  Einrichtung/Stadtteil/Träger  Einzelfördersumme  Gesamtfördersumme  
     
A4) Serviceste lle 

zur Unterstüt-
zung verselb-
ständigter 
Senioren-
Netzwerke 
 
Anzahl:4 x 0,5 

DPWV stadtweit 
 
CV stadtweit 
 
CV für Stadtbezirk Mülheim 
 
 
DPWV für Stadtbezirk Kalk 

44.681,11 € 
 

44.681,11 € 
 

44.681,11 € 
 
 

44.681,11 € 

178.724,44 € 
(gegenüber 175.428 € in 

2021). 
 
 
 
 
 

Leitprojekt 
     
B) Weiterentwic k-

lung der Seni-
orenarbeit/ 
Übergänge 
 

 
AWO 
 
CV 
 
DW 
 
DPWV 
 
DRK 
 
SG 
 

 
37.879,00 € 

 
71.504,00 € 

 
6.420,00 € 

 
71.185,92 € 

 
7.315,00 € 

 
8.426,00 € 

 

202.729,92 € 
(gegenüber 202.730 € 

in 2021: Ausgleich ei-
ner Nachkomma-

Rundung bei den Ein-
zelfördersummen der 

0,5 Personalstellen) 
 
 
 
 
 
 

     
C) Allg. Fachb e-

ratung „Senio-
ren“ 
 
 
 
 
 
 
 
zielgruppen-
spez. Fachbe-
ratung (FB) 
„Senioren“ 

 
 
AWO 
DPWV 
DRK 
CV 
DW 
SG 
 
 
RUBICON e.V./ DPWV 

 
 

44.681,11 € 
44.681,11 € 
44.681,11 € 
44.681,11 € 
44.681,11 € 
30.570,00 € 

 
 

140.000,00 € 
 
. 
 
 
 
 

393.975,55 € 
(gegenüber 313.102 € 

in 2021) 
 
 
 
 

(gegenüber 30.000 € in 
2021) 

 
(gegenüber 63.817 € in 

2021. 65.000 € zzgl. 
75.000 € über polit. 

Veränderungsnachweis) 
 

FB Schwule = 
70.000,00 € 

(gegenüber 31.908,50 
€ in 2021) 

 
FB Lesben  = 

70.000,00 € 
(gegenüber 31.908,50 
€ in 2021) 

     
 Gesamt    2.385.768,76 € 

(gegenüber 2.272.755€ 
in 2021) 

 
 
Legende: 
DW = Diakonisches Werk AWO = Arbeiterwohlfahrt Köln e.V.                     SNW = Seniorennetzwerk 
CV = Caritasverband für die Stadt Köln e.V. DPWV = Paritätischer Wohlfahrtsverband            SG = Synagogengemeinde 
DRK = Deutsches Rotes Kreuz SBK = Sozial-Betriebe-Köln  


