		Verteilung der Fördermittel 2022 1.670.871,00 € (aus: Zuschuss für Seniorennetzwerke, Offene Altenarbeit Seniorenkoordination. Enthält ehem. Ansatz Z Netzwerk Se stelle Seniorennetzwerke sowie zusätzliche 75.000 € für Ru 714.897,76 € (Leitprojektmittel für 16 0,5-Personalstellen) 2.385.768,76 €			
	Element	Einrichtung/Stadtteil/Träger	Einzelfördersumme	Gesamtfördersumme	
A1)	Senioren- Netzwerke im Aufbau	5 SNW/AWO Raderberg Rath/Heumar	44.681,11 € 44.681,11 €	1.072.346,64 € (gegenüber 1.052.568€ in 2021)	
		Raderthal Neuehrenfeld Buchforst	44.681,11 € 44.681,11 € 44.681,11 €	Leitprojekt Leitprojekt Leitprojekt	
	Anzahl:24 (2021 ebenfalls 24. Davon 14 über Leitpro- jekt)	4 SNW/CV Nippes Pesch	44.681,11 € 44.681,11 €		
		Sürth Chorweiler	44.681,11 € 44.681,11 €	Leitprojekt Leitprojekt	
		2 SNW/DPWV Ossendorf	44.681,11 €		
		Sülz	44.681,11 €	Leitprojekt	
		4 SNW/DRK Flittard Neustadt-Süd	44.681,11 € 44.681,11 €		
		Ehrenfeld Weidenpesch	44.681,11 € 44.681,11 €	Leitprojekt Leitprojekt	
		6 SNW/DW Westhoven Klettenberg Dünnwald	44.681,11 € 44.681,11 € 44.681,11 €		
		Junkersdorf Worringen Ensen	44.681,11 € 44.681,11 € 44.681,11 €	Leitprojekt Leitprojekt Leitprojekt	
		1 SNW/SG Eil	44.681,11 €	Leitprojekt	
		2 SNW/SBK Mauenheim Humboldt/Gremberg	44.681,11 € 44.681,11 €	Leitprojekt Leitprojekt	

Anlage 1 zu 3740/2021 (Ausschuss Soziales, Seniorinnen und Senioren, 13.01.2022)

	Element	Einrichtung/Stadtteil/Träger	Einzelfördersumme	Gesamtfördersumme
A2)	Selbstorgani- sierte Senio- renNetzwerke	Kalk, Vingst, Bickendorf, Merheim, Bocklemünd Mengenich /DPWV	1.500 € pro SNW	46.500 € (wie 2021)
	Anzahl: 31 (2021 ebenfalls 31)	Ostheim, Meschenich, Mülheim, Neubrück, Rodenkirchen, Höhenhaus, Brück, Bayenthal/AWO		
		Poll, Longerich, Urbach, Lindweiler, Bilderstöckchen, Heimersdorf /CV		
		Holweide, Altstadt-Süd, Buchheim, Altstadt-Nord, Dellbrück, Stammheim, Neu- stadt-Nord /DRK		
		Lindenthal, Gremberghoven, Weiden, Braunsfeld, Zündorf /DW		
V 3,	Ctondorter			404 402 24 6
A3)	Standortge- bundene Se- niorenNetz- werke	Altstadt-Süd /Waidmarkt 24/CV	44.681,11 €	491.492,21 € (gegenüber 482.427 € in 2021)
	Anzahl: 11 (2021 ebenfalls 11)	Deutz/ Gebrüder-Koblenz-Str. 10/DPWV	44.681,11 €	Leitprojekt
		Zollstock/Rosenzweigweg 1/AWO	44.681,11 €	
		Müngersdorf /Brauweiler Weg 8/DW	44.681,11 €	
		Vogelsang/Goldammerweg 28/Quäker Nachbarschafts- heim/DPWV	44.681,11 €	
		Niehl/Pohlmannstr.13/DRK	44.681,11 €	
		Riehl/Boltensternstr.16/SBK	44.681,11 €	
		Seeberg/Abendrothstr. 20/Deutsch-Türkischer Verein e.V./DPWV	44.681,11 €	
		Porz/Glashüttenstr. 18/AWO	44.681,11 €	
		Höhenberg/ Weimarer Str. 15/ PariSozial gGmbH/DPWV	44.681,11 €	
		Mülheim/Krahnenstr. 1/AWO	44.681,11 €	

Anlage 1 zu 3740/2021 (Ausschuss Soziales, Seniorinnen und Senioren, 13.01.2022)

	Element	Einrichtung/Stadtteil/Träger	Einzelfördersumme	Gesamtfördersumme
A4)	Servicestelle zur Unterstüt- zung verselb- ständigter Senioren- Netzwerke	DPWV stadtweit	44.681,11 €	178.724,44 € (gegenüber 175.428 € in
		CV stadtweit	44.681,11 €	2021).
		CV für Stadtbezirk Mülheim	44.681,11 €	
	Anzahl:4 x 0,5	DPWV für Stadtbezirk Kalk	44.681,11 €	Leitprojekt
B)	Weiterentwick- lung der Seni- orenarbeit/	AWO	37.879,00 €	202.729,92 € (gegenüber 202.730 € in 2021: Ausgleich ei-
	Übergänge	CV	71.504,00 €	ner Nachkomma- Rundung bei den Ein-
		DW	6.420,00 €	zelfördersummen der 0,5 Personalstellen)
		DPWV	71.185,92 €	,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
		DRK	7.315,00 €	
		SG	8.426,00 €	
C)	Allo: Faakka			202 075 55 6
C)	Allg. Fachbe- ratung "Senio- ren"	AWO DPWV DRK CV DW SG	44.681,11 € 44.681,11 € 44.681,11 € 44.681,11 € 44.681,11 € 30.570,00 €	393.975,55 € (gegenüber 313.102 € in 2021) (gegenüber 30.000 € in 2021)
	zielgruppen- spez. Fachbe- ratung (FB) "Senioren"	RUBICON e.V./ DPWV	140.000,00 €	(gegenüber 63.817 € in 2021. 65.000 € zzgl. 75.000 € über polit. Veränderungsnachweis) FB Schwule = 70.000,00 € (gegenüber 31.908,50 € in 2021) FB Lesben = 70.000,00 € (gegenüber 31.908,50 € in 2021)
	Gesamt			2.385.768,76 €
	Gesaiii			(gegenüber 2.272.755€ in 2021)

Legende:

DW = Diakonisches Werk CV = Caritasverband für die Stadt Köln e.V. DPWV = Paritätischer Wohlfahrtsverband DRK = Deutsches Rotes Kreuz

AWO = Arbeiterwohlfahrt Köln e.V. SBK = Sozial-Betriebe-Köln

SNW = SeniorennetzwerkSG = Synagogengemeinde